



DIÁRIO OFICIAL

RONDONÓPOLIS - MATO GROSSO

PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	Percival Santos Muniz
Vice Prefeito	José Rogério Salles
Secretário de Governo	Eduardo Weigert Duarte
Procurador Geral do Município	Fabício Miguel Correa
Secretário de Administração	Adnan José Zagatto
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Valdecir Feltrin
Secretário de Finanças	Jamilio Adozino de Souza
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Argemiro José Ferreira de Souza
Secretário de Habitação e Urbanismo	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Secretário de Infraestrutura	Melquiades da Silva Neto
Secretaria Chefe de Gabinete de Desenvolvimento Econômico	Stefânia Scapin Pasqualotto
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária	Renato Mendes Vieira
Secretário de Meio Ambiente	Lindomar Alves
Secretaria de Educação	Ana Carla Borges Leal Muniz
Secretaria de Saúde	Marildes Ferreira
Secretário de Promoção e Assistência Social	Hussein Nabih Daoud
Secretário de Esporte e Lazer	Sidnei Fernandes
Secretário de Cultura	Luciano Carneiro Alves
Diretor Executivo Impro	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Diretor Executivo Serv Saúde	Jacilene Santos Silva
Diretor SANEAR	Themis de Oliveira
Diretor CODER	Rodrigo Lugli
Editora DIORONDON	Bethânia dos Santos Rezende

DIORONDON

Filiado: ABIO-Associação Brasileira de Imprensa Oficiais - Impressão, Distribuição e Assinatura
Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 526 - Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-100 - Rondonópolis - Mato Grosso
Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de 28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014. Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
Diário Oficial
Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br





DECRETO Nº 7.750, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015.

Restabelece o funcionamento do “Rotativo Rondon”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar nº. 003/2005 e alterações...

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 7.708, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015, que suspende o funcionamento do “Rotativo Rondon”.

Art. 2º Fica restabelecido o funcionamento do “Rotativo Rondon”, a partir de 16 de novembro de 2015.

Art. 3º Os ajustes decorrentes das tratativas entabuladas entre a concedente e a concessionária dar-se-ão por meio de Aditivo de Contrato.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de novembro de 2015;
100º da Fundação e 61º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ
Prefeito municipal

FABRÍCIO MIGUEL CORREA
Procurador Geral do Município

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria de Acompanhamento Jurídico Legislativo e publicado no DIORONDON.

PORTARIA Nº 18.980, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre ratificar a Comissão instituída para realização de Concurso Público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Ratificar a Comissão Organizadora de Concurso Público para provimentos de cargos efetivos vinculados a Secretaria Municipal de Educação instituída através da Portaria nº 014/2015, publicada no DIORONDON nº 3487, de 15 de junho de 2015, com alteração publicada no DIORONDON nº 3503, de 07 de julho, cujos membros estão relacionados abaixo:

Maria Lúcia da Silva Representante da Secretaria Municipal de Educação
Marisa Inês Brescovici Araújo Representante da Secretaria Municipal de Educação
Patrícia Mara de Melo Pires Representante da Secretaria Municipal de Administração
Elisângela Nunes Representante da Secretaria Municipal de Administração
Cassia Sirlene Castilho de Oliveira Representante do CONSEDE
Marcos Paulo Modesto Representante do SISPMUR

Art. 2º Ratificar todos os atos praticados pela Comissão citada acima.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 15/06/2015.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 12 de novembro de 2015;
100º da Fundação e 61º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ
Prefeito Municipal

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de Acompanhamento Jurídico Legislativo e Publicada no DIORONDON.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

“AVISO DE REVOGAÇÃO”.
“TOMADA DE PREÇO N.º 22/2015”

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE AGRIMENSURA COM ELABORAÇÃO DE PROJETO PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO, PLANTAS PLANIALTIMÉTRICAS, E RECONSTITUIÇÃO DOS MAPAS E MATRÍCULA DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS AO LONGO DAS MARGENS DO RIBEIRÃO ARAREAU, ENTRE O LOTEAMENTO PARQUE DAS LARANJEIRAS NO ANEL VIÁRIO E A DESEMBOLCADURA COM O RIO VERMELHO, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público, nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que a **TOMADA DE PREÇO EM EPÍGRAFE FOI REVOGADA**, por motivos supervenientes que alcançam o interesse público.

Publique-se, no mural desta Prefeitura, em Jornal de circulação neste Município e Estado, no DOU, DOE-MT e no Diário Oficial do Município - DIORONDON, para ciência dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes.

Rondonópolis-MT, 12 de novembro de 2015.

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração

DE ACORDO:

PERCIVAL SANTOS MUNIZ
Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º
84/2015

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**, Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, **realizada no dia 04/11/2015 às 08:30 horas**, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: **AQUISIÇÃO DE CARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, DESTINADAS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS PACIENTES ATENDIDOS PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE QUE FAZEM USO DOMICILIAR, BEM COMO JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E PEDIATRIA**, conforme quantidades e especificações constantes do **Anexo I – Itens do Pregão, Formulário Padrão da PMR**. Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:

Lote	Licitante Vencedor	Valor por Lote R\$
01	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA	319.968,00
Total Licitado		R\$ 319.968,00

Rondonópolis-MT, 13 de Novembro de 2015.

Adriana Portela de Oliveira
Pregoeira



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO

PRESENCIAL:

73/2015 PROCESSO:

1268/2015



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 73/2015
PROCESSO: 1268/2015

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: AR CONDICIONADO, GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR, BEBEDOURO, MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, LIQUIDIFICADOR, FOGÃO, E OUTROS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
27	FILTRO, SECADOR EM COBRE, PARA GELADEIRA TIPO DUPLEX, RETIRA A UMIDADE DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO	ELGIN	UN	50,00	18,9000	945,00
6	FILTRO, SECADOR EM COBRE, PARA FREEZER COM UMA E DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS. RETIRA A UMIDADE DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO	ELGIN	UN	70,00	18,9000	1.323,00
4	COMPRESSOR PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL COM UMA TAMPA, CAPACIDADE PARA 250 LITROS	ELGIN	UN	50,00	269,5000	13.475,00
2	COMPRESSOR PARA FREEZER, COM CAPACIDADE PARA 250 LITROS COM UMA TAMPA.	ELGIN	UN	50,00	364,0000	18.200,00
1	COMPRESSOR PARA FREEZER, COM CAPACIDADE PARA 450 LITROS COM DUAS TAMPAS.	ELGIN	UN	50,00	224,0000	11.200,00
26	BORRACHA DE VEDAÇÃO, PARA TAMPA DE GELADEIRA, TIPO DUPLEX, CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
25	BORRACHA DE VEDAÇÃO, PARA TAMPA DE FREEZER, DE UMA E DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
29	MICROMOTOR, PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL, COM UMA E DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	ELGIN	UN	20,00	42,0000	840,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

128	CONTROLE REMOTO, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	40,00	70,0000	2.800,00
139	RELE, TÉRMICO, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA/SPLIT DE 7.500 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	80,00	20,0000	1.600,00
32	RELE, DE PARTIDA COM PROTETOR 115 V, PARA BEBEDOURO CAPACIDADE DE 20 A 120 LITROS	ELGIN	UN	20,00	28,0000	560,00
22	RELE, TÉRMICO PARA MÁQUINA DE LAVAR AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE 10 A 15 KILOS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
21	RELE, TÉRMICO PARA GELADEIRA, TIPO DUPLEX, CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
20	RELE, TÉRMICO PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 LITROS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
19	RELE, TÉRMICO PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL UMA TAMPA, CAPACIDADE DE 250 LITROS	ELGIN	UN	50,00	31,5000	1.575,00
123	PLACA, ELETRÔNICA PARA AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT DE 7.500 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	60,00	210,0000	12.600,00
136	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT - DE 9.000 A 60.000 BTUS	ELGIN	UN	25,00	42,0000	1.050,00
135	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO JANELA - DE 7.500 A 30.000 BTUS	ELGIN	UN	25,00	20,0000	500,00
116	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO JANELA 18.000 A 30.000 BTUS	ELGIN	UN	40,00	500,0000	20.000,00
115	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO JANELA 12.000 E 12.500 BTUS	ELGIN	UN	40,00	230,0000	9.200,00
114	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO JANELA 10.000 BTUS	ELGIN	UN	20,00	130,0000	2.600,00
113	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO JANELA 7.500 BTUS	ELGIN	UN	10,00	50,0000	500,00
112	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 30.000 A 36.000 BTUS	ELGIN	UN	30,00	490,0000	14.700,00
111	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 10.000 BTUS	ELGIN	UN	10,00	100,0000	1.000,00
110	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 60.000 BTUS	ELGIN	UN	20,00	600,0000	12.000,00
109	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 18.000 BTUS	ELGIN	UN	70,00	337,5000	23.625,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

108	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 12.000 E 12.500 BTUS	ELGIN	UN	70,00	180,0000	12.600,00
107	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 9.000 BTUS	ELGIN	UN	40,00	100,0000	4.000,00
106	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 7.500 BTUS	ELGIN	UN	120,00	50,0000	6.000,00
105	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 24.000 BTUS	ELGIN	UN	30,00	292,5000	8.775,00
126	CHIP PLACA ELETRÔNICA, PARA AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT DE 7.500 A 60.000 BTUS	ELGIN	UN	50,00	20,0000	1.000,00
131	FILTRO PARA AR CONDICIONADO, DE 24.000 A 60.000 BTUS	ELGIN	UN	60,00	30,0000	1.800,00
130	FILTRO PARA AR CONDICIONADO, DE 10.000 A 18.000 BTUS	ELGIN	UN	60,00	30,0000	1.800,00
129	FILTRO PARA AR CONDICIONADO, DE 7.500 A 9.000 BTUS	ELGIN	UN	60,00	20,0000	1.200,00
137	TURBINA PARA AR CONDICIONADO, TIPO JANELA E SPLIT	ELGIN	UN	30,00	160,0000	4.800,00
124	CHASSI PARA AR CONDICIONADO, TIPO JANELA E SPLIT - 7.500 A 60.000 BTUS	ELGIN	UN	40,00	400,0000	16.000,00
141	HÉLICE PARA AR CONDICIONADO, PLÁSTICA, TIPO JANELA/SPLIT DE 7.500 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	25,00	150,0000	3.750,00
41	CAPACITOR, PARA EXAUSTOR INDUSTRIAL, PARA COZINHA, TAMANHO APROXIMADO DE 30 A 50 CM	ELGIN	UN	20,00	30,8000	616,00
28	CAPACITOR, PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL, COM UMA TAMPA, CAPACIDADE 250 LITROS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
14	CAPACITOR, PARA MÁQUINA DE LAVAR AUTOMÁTICA CAPACIDADE DE 10 A 15 KILOS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
13	CAPACITOR, PARA GELADEIRA, TIPO DUPLEX, CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS	ELGIN	UN	100,00	28,0000	2.800,00
12	CAPACITOR, PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL, COM UMA TAMPA, CAPACIDADE 450 LITROS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
11	CAPACITOR, PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL, COM DUAS TAMPAS, CAPACIDADE 450 LITROS	ELGIN	UN	50,00	28,0000	1.400,00
9	TERMOSTATO, CONTROLADOR DE TEMPERATURA	ELGIN	UN	50,00	49,0000	2.450,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
 Hora: 17:00
 Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PARA MÁQUINA DE LAVAR AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE 10 A 15 KILOS					
8	TERMOSTATO, CONTROLADOR DE TEMPERATURA PARA FREEZER COM UMA E DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	ELGIN	UN	50,00	42,0000	2.100,00
7	TERMOSTATO, CONTROLADOR DE TEMPERATURA PARA BEBEDOURO COM CAPACIDADE DE 20 A 120 LITROS	ELGIN	UN	50,00	49,0000	2.450,00
122	TERMOSTATO, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO, JANELA E SPLIT, DE 7.500 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	80,00	40,0000	3.200,00
125	CHAVE, SELETORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA	ELGIN	UN	40,00	50,0000	2.000,00
3	COMPRESSOR PARA BEBEDOURO, COM CAPACIDADE DE 20 A 120 LITROS	ELGIN	UN	50,00	294,0000	14.700,00
5	COMPRESSOR PARA GELADEIRA, TIPO DUPLEX, COM CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS	ELGIN	UN	50,00	301,0000	15.050,00
120	FILTRO SECADOR, EM COBRE, PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO	ELGIN	UN	35,00	25,0000	875,00
30	JOGO DE PÉS, CONTENDO QUATRO PÉS COM RODINHAS, PARA FREEZER OU GELADEIRA	ELGIN	UN	20,00	28,0000	560,00
37	RODA GIRATÓRIO, PARA FREEZER TIPO HORIZONTAL, DE UMA E DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	ELGIN	UN	20,00	28,0000	560,00
33	PEGADOR PLÁSTICO, PARA FREEZER VERTICAL OU HORIZONTAL	ELGIN	UN	20,00	28,0000	560,00
34	TORNEIRA PARA BEBEDOURO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	ELGIN	UN	20,00	15,4000	308,00
38	DOBRADIÇA, EM AÇO COM MOLA, PARA FREEZER TIPO HORIZONTAL, DE UMA E DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	ELGIN	UN	20,00	28,0000	560,00
140	ROLAMENTO, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA/SPLIT	ELGIN	UN	35,00	20,0000	700,00
143	MOTOR, ELÉTRICO DO VENTILADOR, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	45,00	250,0000	11.250,00
142	MOTOR, ELÉTRICO DO VENTILADOR, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.500 ATÉ 30.000 BTUS	ELGIN	UN	60,00	150,0000	9.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

134	MOTOR, DO FLAP, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	30,00	60,0000	1.800,00
39	MOTOR, ELÉTRICO COMPLETO 110 V, PARA LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 01 A 10 LITROS	ELGIN	UN	20,00	154,0000	3.080,00
36	MOTOR, ELÉTRICO PARA MAQUINA DE LAVAR ROUPA AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE 10 A 15 KILOS	ELGIN	UN	20,00	306,6000	6.132,00
35	MOTOR, ELÉTRICO PARA FREEZER TIPO HORIZONTAL, DE UMA E DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	ELGIN	UN	20,00	42,0000	840,00
133	PAINEL, MOLDURA FRONTAL PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	20,00	500,0000	10.000,00
127	CONJUNTO DIRECIONADOR DE AR, PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.500 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	20,00	196,0000	3.920,00
132	GRADE DE ENTRADA, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 60.000 BTUS	ELGIN	UN	35,00	70,0000	2.450,00
144	DRENO, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO.	ELGIN	UN	20,00	10,0000	200,00
138	SENSOR, DE TEMPERATURA (QUENTE-FRIO) PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 ATÉ 60.000 BTUS	ELGIN	UN	60,00	70,0000	4.200,00
18	SENSOR, DE TEMPERATURA (QUENTE-FRIO) PARA MÁQUINA DE LAVAR AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE 10 A 15 KILOS	ELGIN	UN	50,00	31,5000	1.575,00
17	SENSOR, DE TEMPERATURA (QUENTE-FRIO) PARA GELADEIRA TIPO DUPLEX CAPACIDADE 370 A 475 LITROS	ELGIN	UN	50,00	31,5000	1.575,00
16	SENSOR, DE TEMPERATURA (QUENTE-FRIO) PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL UMA TAMPA, CAPACIDADE 250 LITROS	ELGIN	UN	50,00	31,5000	1.575,00
15	SENSOR, DE TEMPERATURA (QUENTE-FRIO) PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL UMA TAMPA, CAPACIDADE 450 LITROS	ELGIN	UN	50,00	31,5000	1.575,00
23	ROLAMENTO PARA MÁQUINA DE LAVAR, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE 10 A 15 KILOS	ELGIN	UN	50,00	31,5000	1.575,00
24	HÉLICE PARA FREEZER, TIPO HORIZONTAL, DE UMA E DUAS TAMPAS, CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	ELGIN	UN	50,00	56,0000	2.800,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

31	TINTA PARA PINTURA DE FREEZER E GELADEIRA, TIPO PU, COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO, CATALISADA PARA PINTURA DE FREEZER E GELADEIRA	ELGIN	UN	20,00	32,3400	646,80
40	ROLAMENTO PARA LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE DE 01 A 10 LITROS	ELGIN	UN	20,00	30,8000	616,00
10	PLACA, ELETRÔNICA PARA MÁQUINA DE LAVAR AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE 10 A 15 KILOS	BRASTEMP	UN	50,00	252,0000	12.600,00
43	GÁS, REFRIGERANTE 134 A, PARA CARGA EM FREEZER/GELADEIRA/BEBEDOURO	EAS	KG	30,00	35,0000	1.050,00
42	GÁS, MP 39, PARA CARGA EM BEBEDOURO/GELADEIRA	EAS	KG	30,00	35,0000	1.050,00
146	GÁS, ECOLÓGICO 410 A, BOTIJÃO COM 13 KG.	EAS	UN	40,00	420,0000	16.800,00
145	GÁS, R 22 EOS, BOTIJÃO COM 13 KG, PARA CARGA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR.	EAS	UN	40,00	700,0000	28.000,00
81	MOLA, COURAÇADA (O PAR) PARA TAMPA DE FORNO, EM FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	50,00	15,0000	750,00
83	GUARNIÇÃO, PARA FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS, VEDAÇÃO PARA TAMPA DE FORNO.	PROGAR	UN	55,00	20,0000	1.100,00
80	FUNDO FIXO PARA FOGÃO, COURAÇADO, CHAPA GALVANIZADA, PARA USO EM FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	46,00	50,0000	2.300,00
87	GRELHA PARA FOGÃO, GRELHA/GRADE, COURAÇADO-AÇO, PARA USO EM FOGÃO INDUSTRIAL	PROGAR	UN	39,00	45,0000	1.755,00
91	CHÃO DE FORNO MÓVEL PARA FOGÃO, PEÇA ESTAMPADA EM AÇO E ACABAMENTO EM ESMALTE, TIPO ORIGINAL, USO EM FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	26,00	80,0000	2.080,00
79	TRAVESSA PARA FOGÃO, DIANTEIRA, SUPORTE PARA QUEIMADORES DE FOGÃO 04 BOCAS, CHAPA GALVANIZADA DOBRADA	PROGAR	UN	39,00	30,0000	1.170,00
78	TRAVESSA PARA FOGÃO, TRASEIRA, SUPORTE PARA QUEIMADORES DE FOGÃO 04 BOCAS, CHAPA GALVANIZADA DOBRADA	PROGAR	UN	37,00	30,0000	1.110,00
68	TRAVESSA PARA FOGÃO, DIANTEIRA, SUPORTE PARA QUEIMADORES DE FOGÃO 06 BOCAS, CHAPA GALVANIZADA DOBRADA	PROGAR	UN	26,00	30,0000	780,00
67	TRAVESSA PARA FOGÃO, TRASEIRA, SUPORTE	PROGAR	UN	26,00	30,0000	780,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PARA QUEIMADORES DE FOGÃO 06 BOCAS, CHAPA GALVANIZADA DOBRADA					
72	CANECA PARA FOGÃO, QUEIMADOR LONGA ESQUERDA, EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO APROXIMADO DE 65 CM	PROGAR	UN	78,00	42,0000	3.276,00
71	CANECA PARA FOGÃO, MODERNA DIANTEIRA DIREITA PARA FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	177,00	42,0000	7.434,00
69	CANECA PARA FOGÃO, QUEIMADOR LONGA DIREITA, EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO APROXIMADO DE 65 CM	PROGAR	UN	78,00	42,0000	3.276,00
70	MANTA DE LÃ DE VIDRO, SEM RESINA AGLOMERANTE, SUSTENTADA EM UMA DAS FACES POR TELA DE AÇO GALVANIZADO, IDEAL PARA A ISOLAÇÃO TÉRMICA DE FORNO (FOGÃO)	PROGAR	UN	65,00	15,0000	975,00
77	ESPALHADOR, LATÃO PARA CACHIMBO CENTRAL, USO EM FOGÃO	PROGAR	UN	39,00	8,0000	312,00
73	ESPALHADOR, INDUSTRIAL, TIPO SPEED FIRE, EXTERNO, PARA USO EM FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	323,00	15,0000	4.845,00
74	INJETOR PARA FOGÃO, COURAÇADO ORIGINAL PARA USO EM FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	39,00	20,0000	780,00
76	QUEIMADOR PARA FOGÃO, CACHIMBO CENTRAL, EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO APROXIMADO DE 18 CM, PARA FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	20,00	16,0000	320,00
75	QUEIMADOR PARA FOGÃO, OVAL ESMALTADO PARA FORNO DE FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	63,00	45,0000	2.835,00
82	REGISTRO DE RAMAL PARA FOGÃO, DE ALUMÍNIO MODERNO PARA LIGAÇÃO DA CHAMA, USO EM FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	388,00	6,0000	2.328,00
84	ALMOFADA DO FORNO PARA FOGÃO, PARA PORTA EXTERNA DO FORNO COURAÇADO, USO EM FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	26,00	120,0000	3.120,00
85	CONJUNTO DE CONTRA PORTA DE FORNO PARA FOGÃO, USO PARA ACOPLAMENTO DA PORTA EXTERNA DE FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	26,00	135,0000	3.510,00
86	MANIPULO, EMBORRACHADO, BASE EM POLIPROPILENO COM FIBRA DE VIDRO, EM METAL FÊMEA E MACHO. USO EM FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS.	PROGAR	UN	267,00	2,5000	667,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015

Hora: 17:00

Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

88	REGULADOR DE GÁS GLP, INDUSTRIAL, EM METAL, APROXIMADAMENTE DE 05 A 07 KILOS	PROGAR	UN	37,00	45,0000	1.665,00
89	FLEXÍVEL LATÃO, 1,20 M DE COBRE, PARA GÁS CANALIZADO COM REGISTRO E ADAPTADOR COMPLETO, PARA INSTALAÇÃO DE FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	48,00	35,0000	1.680,00
90	ADAPTADOR DE ROSCA PARA FOGÃO, PARA MANGUEIRA FLEXÍVEL DE 1/2 POLEGADA, USO FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS	PROGAR	UN	48,00	12,0000	576,00
94	TUBO, MULTICAMADA 20 MM, PARA CONDUÇÃO DE GÁS GLP DE UMA CENTRAL AO PONTO DE ATENDIMENTO.	MULTIMARCAS	M	380,00	15,0000	5.700,00
121	LINHA FRIGORIGENA, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 36.000 A 60.000 BTUS	MULTIMARCAS	M	15,00	55,0000	825,00
119	LINHA FRIGORIGENA, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 22.000 A 30.000 BTUS	MULTIMARCAS	M	60,00	52,5000	3.150,00
118	LINHA FRIGORIGENA, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 12.000 A 18.000 BTUS	MULTIMARCAS	M	32,00	40,0000	1.280,00
117	LINHA FRIGORIGENA, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 7.500 A 9.000 BTUS	MULTIMARCAS	M	30,00	40,0000	1.200,00
103	ABRAÇADEIRA, ROSCA SEM FIM, 3/8 POLEGADAS, PARA FOGÃO	MULTIMARCAS	UN	150,00	2,0000	300,00
96	TÊ, 20 MM, METAL, PARA FAZER A DERIVAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO E A INSTALAÇÃO DO COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO.	MULTIMARCAS	UN	10,00	20,0000	200,00
101	LUVA, UNIÃO 1/2 300 ML. UNIÃO DE FERRO COM ANEL DE VEDAÇÃO DE BRONZE, UTILIZADO PARA LIGAÇÃO DE UMA EXTREMIDADE DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO A OUTRA.	MULTIMARCAS	UN	10,00	45,0000	450,00
102	ADAPTADOR, DE FOGÃO FÊMEA PARA MANGUEIRA FLEXÍVEL 1/2 POLEGADA	MULTIMARCAS	UN	20,00	15,0000	300,00
95	COTOVELO, CURVA, 20 MM X 1/2 ROSCA, EM METAL, PARA SER COLOCADO NOS CANTOS DA PAREDE, MUDANÇA DE DIREÇÃO DA REDE GLP.	MULTIMARCAS	UN	60,00	25,0000	1.500,00
148	CONTATORA, PARA APARELHO DE AR	MULTIMARCAS	UN	40,00	29,0000	1.160,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CONDICIONADO DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS					
98	FLEXÍVEL, EM MATERIAL AÇO, 1,20 MM, USADO PARA INTERLIGAÇÃO DO PONTO DE CONSUMO AO EQUIPAMENTO.	MULTIMARCAS	UN	10,00	35,0000	350,00
97	FLEXÍVEL, EM MATERIAL COBRE, 1 METRO, PARA INTERLIGAÇÃO DO PONTO DE CONSUMO AO EQUIPAMENTO, SENDO 01 PONTA MACHO ROSCA INTERNA, OUTRA FÊMEA COM ROSCA GIRATÓRIA.	MULTIMARCAS	UN	10,00	75,0000	750,00
100	VÁLVULA, ANGULAR, 1/2 POLEGADA, GÁS	MULTIMARCAS	UN	20,00	30,0000	600,00
99	VÁLVULA, ESFÉRICA, 1/2 POLEGADA	MULTIMARCAS	UN	10,00	60,0000	600,00
104	COLETOR, 1+1 (COLETOR + DISTRIBUIDOR) PARA GÁS P45	MULTIMARCAS	UN	10,00	480,0000	4.800,00
147	PORCA DE CONEXÃO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA E SPLIT	MULTIMARCAS	UN	60,00	20,0000	1.200,00
185	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA DE FILTRO EM APARELHO DE AR TIPO JANELA, SPLIT E OU K7 DE 7.000 A 60.000 BTUS		UN	120,00	15,0000	1.800,00
184	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE SENSOR (FRIO-QUENTE) EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT E OU K7 DE 7.000 A 60.000 BTUS		UN	40,00	60,0000	2.400,00
183	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE CONserto DE CABO DE ENERGIA DE APARELHO DE AR TIPO JANELA, SPLIT E OU K7 DE 7.000 A 60.000 BTUS		UN	40,00	14,6600	586,40
182	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE VISITA TÉCNICA (COM AFERIÇÃO DE GÁS E TESTE DA CORRENTE ELÉTRICA) PARA REPAROS E ORIENTAÇÕES DIVERSAS EM APARELHO DE AR TIPO JANELA, SPLIT E OU K7 DE 7.000 A 60.000 BTUS		UN	150,00	90,0000	13.500,00
181	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, TROCA DE ROLAMENTO EM APARELHO DE AR TIPO JANELA, SPLIT E OU K7 DE 7.000 A 60.000 BTUS		UN	226,00	13,6000	3.073,60
180	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE REBOBINAÇÃO DE MOTOR		UN	80,00	50,0000	4.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ELÉTRICO DE APARELHO DE AR TIPO JANELA, SPLIT E O K7 DE 7.000 A 60.000 BTUS					
179	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE PLACA PARA APARELHOS DE AR TIPO SPLIT OU K7		UN	30,00	30,0000	900,00
178	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DO SISTEMA ELÉTRICO EM APARELHO DE AR TIPO JANELA E SPLIT		UN	30,00	30,0000	900,00
177	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE TURBINA PARA APARELHO DE AR TIPO JANELA E SPLIT		UN	40,00	30,0000	1.200,00
176	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, TROCA DE PORCA DE CONEXÃO EM APARELHO DE AR TIPO JANELA E SPLIT		UN	30,00	10,0000	300,00
175	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR EM APARELHO DE AR TIPO JANELA E SPLIT		UN	60,00	50,0000	3.000,00
174	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE CAPACITOR - TIPO SPLIT E JANELA		UN	120,00	50,0000	6.000,00
173	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE SOLDA EM APARELHO DE AR TIPO JANELA E SPLIT		UN	30,00	30,0000	900,00
172	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE REPARO ELÉTRICO EM APARELHO DE AR TIPO JANELA E SPLIT		UN	57,00	30,0000	1.710,00
171	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE REMOÇÃO - TIPO SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS		UN	18,00	100,0000	1.800,00
170	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE REMOÇÃO - TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS		UN	5,00	150,0000	750,00
169	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE REMOÇÃO - TIPO SPLIT DE 24.000 A 48.000 BTUS		UN	60,00	150,0000	9.000,00
168	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE INSTALAÇÃO - TIPO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS		UN	60,00	150,0000	9.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

167	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE INSTALAÇÃO - TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS	UN	20,00	600,0000	12.000,00
166	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE INSTALAÇÃO - TIPO SPLIT DE 36.000 A 48.000 BTUS	UN	40,00	300,0000	12.000,00
165	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE INSTALAÇÃO - TIPO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS	UN	40,00	200,0000	8.000,00
164	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE INSTALAÇÃO - TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS	UN	60,00	200,0000	12.000,00
163	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA NO SISTEMA DE TUBULAÇÃO EM APARELHOS TIPO JANELA E SPLIT	UN	23,00	30,0000	690,00
162	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA COMPLETA - TIPO SPLIT DE 7.000 A 10.500 BTUS	UN	25,00	100,0000	2.500,00
161	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA COMPLETA - TIPO SPLIT DE 49.000 A 60.000 BTUS	UN	20,00	300,0000	6.000,00
160	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA COMPLETA - TIPO SPLIT DE 36.000 A 48.000 BTUS	UN	8,00	200,0000	1.600,00
159	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA COMPLETA - TIPO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	UN	230,00	250,0000	57.500,00
158	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA COMPLETA - TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	UN	646,00	180,0000	116.280,00
157	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA COMPLETA - TIPO JANELA DE 19.000 A 30.000 BTUS	UN	150,00	100,0000	15.000,00
156	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA COMPLETA - TIPO JANELA DE 12.000 A 18.000 BTUS	UN	200,00	80,0000	16.000,00
155	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE LIMPEZA COMPLETA - TIPO JANELA DE 7.000 A 10.500 BTUS	UN	80,00	70,0000	5.600,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015

Hora: 17:00

Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

154	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE HÉLICE DO APARELHO DE AR TIPO JANELA E SPLIT	UN	140,00	30,0000	4.200,00
153	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE CARGA DE GÁS - TIPO JANELA E SPLIT DE 7.000 A 60.000 BTUS	UN	200,00	60,0000	12.000,00
152	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE TERMOSTATO - TIPO JANELA OU SPLIT	UN	180,00	25,0000	4.500,00
151	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE FILTRO SECADOR DO APARELHO DE AR	UN	180,00	25,0000	4.500,00
150	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE TROCA DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR TIPO JANELA, SPLIT OU K7	UN	130,00	90,0000	11.700,00
149	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, DE REVISÃO E LIMPEZA - TIPO SPLIT DE 7.500 A 12.000 BTUS	UN	380,00	150,0000	57.000,00
49	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE LIMPEZA NO SISTEMA PARA FREEZER TIPO HORIZONTAL COM UMA E DUAS TAMPAS CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	UN	300,00	70,0000	21.000,00
48	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE CONserto EM CABO DE ENERGIA PARA GELADEIRA TIPO DUPLEX CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS	UN	150,00	42,0000	6.300,00
47	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE CONserto EM CABO DE ENERGIA PARA FREEZER TIPO HORIZONTAL COM UMA E DUAS TAMPAS CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	UN	150,00	42,0000	6.300,00
46	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE HÉLICE PARA GELADEIRA TIPO DUPLEX CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS	UN	150,00	63,0000	9.450,00
45	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE HÉLICE PARA FREEZER TIPO HORIZONTAL COM UMA E DUAS TAMPAS CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS	UN	150,00	63,0000	9.450,00
44	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE CARGA DE GÁS PARA GELADEIRA TIPO DUPLEX	UN	200,00	70,0000	14.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 13

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS					
66	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE LIMPEZA NO SISTEMA PARA FRIGOBAR CAPACIDADE DE 10 A 20 LITROS		UN	50,00	70,0000	3.500,00
65	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE LIMPEZA NO SISTEMA PARA GELADEIRA TIPO DUPLEX CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
64	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE REVISÃO E LIMPEZA EM FREEZER COM CAPACIDADE ENTRE 270 A 550 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
63	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE REVISÃO E LIMPEZA DE BEBEDOURO TIPO TORRE COM CAPACIDADE DE 5 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
62	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE REVISÃO E LIMPEZA DE BEBEDOURO EM INOX COM CAPACIDADE DE 50 A 90 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
61	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE LIMPEZA COMPLETA EM FREEZER TIPO HORIZONTAL COM UMA E DUAS TAMPAS CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
60	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE LIMPEZA COMPLETA EM BEBEDOURO CAPACIDADE DE 20 A 120 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
59	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE FILTRO SECADOR PARA FREEZER TIPO HORIZONTAL COM UMA E DUAS TAMPAS CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS		UN	150,00	63,0000	9.450,00
58	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE CARGA DE GÁS PARA FREEZER TIPO HORIZONTAL COM UMA E DUAS TAMPAS CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
57	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO CAPACIDADE DE 20 A 120 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
56	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE BORRACHA PARA FRIGOBAR CAPACIDADE DE 10 A 20 LITROS		UN	30,00	63,0000	1.890,00
55	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE BORRACHA PARA FREEZER TIPO		UN	150,00	63,0000	9.450,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	HORIZONTAL COM UMA E DUAS TAMPAS CAPACIDADE DE 250 E 450 LITROS					
54	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE BORRACHA PARA GELADEIRA TIPO DUPLEX CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS		UN	150,00	63,0000	9.450,00
53	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE COMPRESSOR PARA FRIGOBAR CAPACIDADE DE 10 A 20 LITROS		UN	30,00	63,0000	1.890,00
52	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE COMPRESSOR PARA GELADEIRA TIPO DUPLEX CAPACIDADE DE 370 A 475 LITROS		UN	150,00	63,0000	9.450,00
51	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE TROCA DE COMPRESSOR PARA BEBEDOURO CAPACIDADE DE 20 A 120 LITROS		UN	150,00	63,0000	9.450,00
50	SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DE LIMPEZA NO SISTEMA PARA BEBEDOURO CAPACIDADE DE 20 A 120 LITROS		UN	150,00	70,0000	10.500,00
93	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO EM FOGÃO, COMPREENDENDO REPARO NA ESTRUTURA DO FOGÃO, REVISÃO NA INSTALAÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA, VÁLVULA DE PRESSÃO E ADAPTADOR.		UN	300,00	97,4000	29.220,00
92	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO EM FOGÃO, MÃO DE OBRA DE REPAROS, INSTALAÇÕES E SUBSTITUIÇÕES DE PEÇAS NOS FOGÕES		UN	300,00	100,0000	30.000,00
TOTAL DA ATA						1.166.846,30

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MILHÃO, CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

Empresa: SILVIO PALMEIRA NETTO, LTDA, CNPJ: 18.592.668/0001-30

Endereço: VITAL BATISTA, S/N, POCAO, CUIABA-MT

Telefone: (66) 3421-3460, E-mail: cnss@ig.com.br

Representante Legal: CLEITON NORBERTO LEONCO DA SILVA, RG:11694645 - SSPMT, CPF:944.900.901-53

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 12 de Novembro de 2015



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 13/11/2015
Hora: 17:00
Página: 15

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ANEXO XIX
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS
MÊS/ANO: NOVEMBRO/2015

N.º CON	DATA	CREDOR	OBJETO	VALOR CONTRATO	DATA VIGENCIA	Nº NE/ANO	VALOR EMPENHADO	PROC. LICITATÓRIO	Nº CONVÊNIO
459/2015	05/10/15	S.P. MARTINS - ME	EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DOS BANHEIROS DA FEIRA DO CONJUNTO SÃO JOSÉ, LOCALIZADO NA RUA FAUSTINO, F. DOS SANTOS. QUADRA 25, NO BAIRRO CONJUNTO SÃO JOSÉ I, NO MUN.ROO-MT.	R\$ 191.405,91 GLOBAL	09 MESES VIGÊNCIA E 06 MESES EXECUÇÃO			CON. PÚBLICA Nº 09/2015	

Rondonópolis-MT, 13 de Novembro de 2015.

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CÉLIA REGINA F. ANDRADE



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E
PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM**

**CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR
INVALIDEZ**

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por unanimidade concedeu **aposentaria por invalidez** a partir do **dia 08/11/2015**, a servidora **Elza Moreira da Silva**, matrícula nº 138266, lotada na Secretaria Municipal de Educação – U.M.E.I. Jonas Nunes Cavalcante, de acordo com a Perícia Médica realizada no dia 09/11/2015.

Rondonópolis, 12 de novembro de 2015.

ALESSANDRA DE FREITAS

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E
PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM**

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 12/11/2015.

**COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS
- CODER**

CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MA T.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1410/2015	899	Carlos Carvalho da Silva	Auxiliar Geral de Conservação de Vias Permanentes	05 dias – a partir do dia 11/11/2015 – Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MA T.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1410/2015	1552830	Larissa Angélica da Cruz Souza	Estagiária	02 dias – a partir do dia 09/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	1554748	Mariana Morais Porteiro	Estagiária	120 dias – a partir do dia 10/11/2015 – Licença Maternidade.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MA T.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1410/2015	116904	Ana Paula Ferreira da Silva	Auxiliar de Higienização e Apoio ao Docente	01 dia – no dia 09/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	216798	Jhon Wander Silva Custódio	Docente	Encaminhada ao INSS a partir do dia 09/11/2015.
1410/2015	109029	João Salvador de Oliveira	Agente de Vigilância	03 dias – a partir do dia 09/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	110795	Luis Claudio Messias Duarte	Motorista	02 dias – a partir do dia 09/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	195588	Nábillia Cristina Modolon Leite	Estagiária	30 dias – a partir do dia 09/11/2015 – Prorrogação de Licença Médica.
1410/2015	13714	Aneli de Souza Gouveia	Docente	90 dias – a partir do dia 10/11/2015 – Prorrogação de Licença Médica.
1410/2015	221589	Barbara Borges Bueno	Estagiária	01 dia – no dia 10/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	109690	Izabel Cristina Ribeiro Moreno	Docente	15 dias – a partir do dia 10/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	105830	Simone Batista Campos	Docente	01 dia – no dia 10/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	44385	Vera Lúcia Soares de Oliveira	Auxiliar de Higienização e Apoio ao Docente	01 dia – no dia 10/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	109860	Zanita Pereira de Souza	Auxiliar de Serviços Diversos	01 dia – no dia 10/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	112054	Cristiane de Oliveira Correa	Docente	07 dias – a partir do dia 11/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	58467	Edson Campanha dos Santos	Auxiliar de Serviços Diversos	05 dias – a partir do dia 11/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	91111	Esmeralda Medeiros Montalvão	Auxiliar de Serviços Diversos	02 dias – a partir do dia 11/11/2015 – Licença Médica.



1410/2015	30333	Maria José Bento de Souza	Docente	180 dias – a partir do dia 11/11/2015 – Prorrogação de Readaptação de Função.
1410/2015	107930	Maria José da Silva	Docente	45 dias – a partir do dia 11/11/2015 – Prorrogação de Licença Médica.
1410/2015	185825	Fábia Dorreis Alves de Oliveira	Docente	30 dias – a partir do dia 12/11/2015 – Prorrogação de Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MA T.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1410/2015	115274	Maria Lucimar Silva	Agente Administrativa	15 dias – a partir do dia 06/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	1554574	Luiz Carlos de Freitas Garcia	Médico	01 dia – no dia 09/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	222160	Daniele dos Santos Muniz	Agente Administrativa	05 dias – a partir do dia 10/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	1552709	Marleniana Barbosa Arantes	Auxiliar de Serviços Diversos	01 dia – no dia 10/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	18031	Geni de Souza Scichieira Pereira	Auxiliar de Serviços Diversos	15 dias – a partir do dia 11/11/2015 – Licença Médica.
1410/2015	115274	Maria Lucimar Silva	Agente Administrativa	15 dias – a partir do dia 06/11/2015 – Licença Médica.

Rondonópolis, 12 de novembro de 2015.

ALESSANDRA DE FREITAS

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS**

Rondonópolis, 12 de Novembro de 2015

ANEXO DO MEMO Nº. 2.855/2015

AMPARO	NOME	MAT.	SECRETARIA	PERÍODO	TIPO DE LICENÇA
50000001202	JHON WANDER SILVA CUSTÓDIO	216798-4	EDUCAÇÃO	A Partir de 20/11/2015	15

OBS: Lançado conforme atestado médico, podendo a data final ser alterada após perícia do INSS.

MARIA LÚCIA DA SILVA
GERENTE DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 011, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

Dispõem sobre **substituir** o assento da Secretaria Municipal de Esportes pela Secretaria Municipal de Cultura, e demais membros do CMAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, em reunião Ordinária realizada no dia 22 de outubro de 2015, no uso da competência conferida pelo art. 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a substituição do assento no CMAS da Secretaria Municipal de Esportes pela Secretaria Municipal de Cultura e demais membros do Conselho Municipal de Assistência Social, Biênio 2015/2017, conforme segue:

1 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Titular: **Luciano Carneiro Alves**

CPF: 03207191628

Suplente: **Maurilio Fagundes Chaves**

CPF: 46923373115

2 -REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Suplente: **Amauri Carvalho Xavier**

CPF: 37633198087

3-REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL: ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: CENTRO DE REABILITAÇÃO LOUIS BRAILLE - Titular: **FERNANDA MORETO** - CPF: 08896597889



4 - REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS
LIGADOS A ÀREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1ª Suplente: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
– **Raísa Anne Marcolin** –
CPF: 03129472169

2ª Suplente: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
– **Juliana Ferraz Teixeira dos Anjos**
CPF: 36416602890
Titular:
1 vaga: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA –
Lorival Golfe –
CPF:

5- REPRESENTANTES DE USUÁRIOS OU
ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS
Titular: CENTRO DE REABILITAÇÃO LOUIS BRAILE
– **Emília Aparecida de Azevedo Rego**
CPF: 318044111-91
Suplente: CRAS CONJUNTO SÃO JOSÉ – **João
Valverde**
CPF: 06497721134

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de
sua publicação.


Adriana Gomes de Moraes
Presidente do CMAS

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO**

NOTIFICAÇÃO/09/2015/ASSEPLAN

Rondonópolis, 13 de Novembro de 2015.

Ilmo Sr.

**Marcelo dos Reis Maia
MXM Projetos e Construções Ltda-ME
Rondonópolis-MT**

**Assunto: NOTIFICAÇÃO, Construção da Unidade
Básica de Saúde Dom Osório, objeto do Contrato nº.
3680/2014.**

Prezado Senhor,

Vimos através deste, **NOTIFICÁ-LO**, (ou na Pessoa de quem se fizer responsável) para que se faça cumprir o cronograma físico financeiro da obra, pois a mesma se encontra paralisada a 05 (cinco) meses, onde é importante destacar que o recurso do Ministério da Saúde já se encontra disponível para a continuação da obra. Pedimos para que retorne as obras o mais breve possível, pois todos os meses o Ministério envia comunicados que a obra na está sendo atualizada no SISMOB.

Ressaltamos que o não cumprimento dessa notificação, será encaminhado os auto à Procuradoria Geral do Município para providências cabíveis, podendo implicar deste o pagamento de multa a rescisão do contrato, como também impossibilitar a empresa de participar de licitações futuras.

Atenciosamente,

Marildes Ferreira do Rego
Secretária Municipal de Saúde

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO ASSESSORIA E PLANEJAMENTO**

NOTIFICAÇÃO/10/2015/ASSEPLAN

Rondonópolis, 13 de Novembro de 2015.

Ilmo Sr.

**Marcelo dos Reis Maia
MXM Projetos e Construções Ltda-ME
Rondonópolis-MT**

**Assunto: NOTIFICAÇÃO, Construção da Unidade
Básica de Saúde Marechal Rondon, objeto do
Contrato nº. 3679/2014.**

Prezado Senhor,

Vimos através deste, **NOTIFICÁ-LO**, (ou na Pessoa de quem se fizer responsável) para que se faça cumprir o cronograma físico financeiro da obra, pois a mesma se encontra paralisada a 05 (cinco) meses, onde é importante destacar que o recurso do Ministério da Saúde já se encontra disponível para a continuação da obra. Pedimos para que retorne as obras o mais breve possível, pois todos os meses o Ministério envia comunicados que a obra na esta sendo atualizada no SISMOB.



Ressaltamos que o não cumprimento dessa notificação, será encaminhado os auto à Procuradoria Geral do Município para providências cabíveis, podendo implicar deste o pagamento de multa a rescisão do contrato, como também impossibilitar a empresa de participar de licitações futuras.

Atenciosamente,

Marildes Ferreira do Rego
Secretária Municipal de Saúde

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO**

NOTIFICAÇÃO/08/2015/ASSEPLAN

Rondonópolis, 13 de Novembro de 2015.

**Ilmo Sr.
Marcelo dos Reis Maia
MXM Projetos e Construções Ltda-ME
Rondonópolis-MT**

**Assunto: NOTIFICAÇÃO, Construção da Unidade
Básica de Saúde Portal das Águas, objeto do Contrato
nº. 3681/2014.**

Prezado Senhor,

Vimos através deste, **NOTIFICÁ-LO**, (ou na Pessoa de quem se fizer responsável) para que se faça cumprir o cronograma físico financeiro da obra, pois a mesma se encontra paralisada a 05 (cinco) meses, onde é importante destacar que o recurso do Ministério da Saúde já se encontra disponível para a continuação da obra. Pedimos para que retorne as obras o mais breve possível, pois todos os meses o Ministério envia comunicados que a obra na esta sendo atualizada no SISMOB.

Ressaltamos que o não cumprimento dessa notificação, será encaminhado os auto à Procuradoria Geral do Município para providências cabíveis, podendo implicar deste o pagamento de multa a rescisão do contrato, como também impossibilitar a empresa de participar de licitações futuras.

Atenciosamente,

Marildes Ferreira do Rego
Secretária Municipal de Saúde

**EM
BRANCO**